
Nowe stawki podatków lokalnych na 2026 rok 

 

Radni przyjęli dwie uchwały określające wysokość stawek podatków od
nieruchomości oraz od środków transportowych, które będą obowiązywać
od 1 stycznia 2026 roku. Decyzja zapadła podczas 21. sesji Rady Miasta
Torunia 20 listopada 2025 roku.

Na rok 2026 zaproponowano waloryzację stawek o wskaźnik ogłoszony przez
Prezesa GUS i ustalano stawki na poziomie ogłoszonym przez Ministra Finansów
poza stawką dla garaży innych niż znajdujących się w budynkach mieszkalnych. Dla
tej kategorii ustalono stawkę o 20 % niższą niż stawka ogłoszona przez Ministra
Finansów.

Zaproponowane na przyszły rok stawki nie spowodują odczuwalnego obciążenia dla
mieszkańców miasta posiadających lokal mieszkalny z miejscem postojowym w hali
garażowej wielostanowiskowej czy dom z garażem. 
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Zgodnie z przyjętą uchwałą Rady Miasta Torunia, roczne stawki podatku od
nieruchomości wyniosą:

od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 1,45 zł od
1 m² powierzchni,
od gruntów pod wodami powierzchniowymi – 7,15 zł od 1 ha,
od gruntów zajętych na działalność organizacji pożytku publicznego – 0,77 zł od
1 m²,
od gruntów objętych rewitalizacją – 4,72 zł od 1 m²,
od budynków mieszkalnych – 1,25 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
od budynków związanych z działalnością gospodarczą – 35,53 zł od 1 m²,
od budynków zajętych na świadczenia zdrowotne – 7,27 zł od 1 m²,
od garaży – 9,50 zł od 1 m²,
od pozostałych budynków, w tym zajętych przez organizacje pożytku
publicznego – 12,00 zł od 1 m²,



od budowli – 2% ich wartości.

W Toruniu w 2026 roku, podobnie jak w latach poprzednich, miasto będzie
kontynuowało politykę wspierania przedsiębiorców poprzez rozbudowany system
programów pomocowych w ramach pomocy de minimis, m.in. dla przedsiębiorców
podejmujących nowe inwestycje na terenie miasta lub tworzących nowe miejsca
pracy, działających w branżach chronionych, zanikających lub preferowanych,
prowadzących działalność gospodarczą na Bydgoskim Przedmieściu, Podgórzu i na
terenie zespołu staromiejskiego. 

Preferencjami podatkowymi objęci będą także mieszkańcy miasta nieprowadzący
działalności gospodarczej. W roku 2026 ze zwolnień nadal będą mogli korzystać
właściciele budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych, zarówno tych nowo
wybudowanych, jak już istniejących, w których zrealizowali inwestycje
proekologiczne (ogród wertykalny, zielony dach lub zieloną fasadę). Wszystkie te
programy przewidują 100% zwolnienie od podatku od nieruchomości, od roku nawet
do 6 lat w zależności od danego programu, przy czym wybór programu uzależniony
jest od planów gospodarczych lub finansowych samego beneficjenta. Nowa uchwała
zastępuje dotychczasową uchwałę Rady Miasta Torunia z 21 listopada 2024 roku.





Podatek od środków transportowych

Zaproponowano waloryzację stawek podatku od środków transportowych z
uwzględnieniem wartości wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych
(4,5 %) oraz wzrostu stawek na 2026 rok ogłoszonych przez Ministra Finansów.
Utrzymano preferencyjne stawki dla pojazdów spełniających wyższe
standardy ekologiczne w zakresie emisji spalin, tj. pojazdów wyposażonych
w napęd hybrydowy, elektryczny albo spełniających certyfikat emisji spalin
EURO 6 (stawki niższe od 32 % do 51 % w stosunku do stawek „podstawowych" w
tych kategoriach pojazdów).

Przyjęte przez Radę Miasta Torunia stawki podatku od środków transportowych
obejmują m.in.:

samochody ciężarowe o masie powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie –  540 zł (eko),
1092 zł pozostałe



samochody ciężarowe o masie powyżej 5,5 t do 9 t włącznie –  912 zł (eko),
1860 zł pozostałe
samochody ciężarowe o masie powyżej 9 t do poniżej 12 ton – 1140 zł (eko),
2244 zł pozostałe
pojazdy z zawieszeniem pneumatycznym – od 2 304 zł do 4 512 zł,
ciągniki siodłowe i balastowe – od 888 zł do 1 344 zł,
przyczepy i naczepy – od 708 zł do 1 788 zł,
autobusy – od 1 116 zł do 2 760 zł, w zależności od liczby miejsc i rodzaju
napędu.

Nowe stawki wejdą w życie 1 stycznia 2026 roku, po publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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